
OnbBnlk Šotek n hrn
Drama v 5 jednáních
Nádherná výprava

Začátek v 8 hodin

Vstupné 25o osoba

Dram Odbor T J Sokol
usroftAnl

v neděli 26ledna08
divadelní představeni
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TENTO TÝDEN

VÝHODNÉ A ZVLÁŠTNÍ

NÍZKÉ CENY I® OMAHA &}
— PŘIJME SE služebně tlévře

Písármi 817 So Mlh Ht

Telefon Doiijilas 114
Obydli iťTOí) So HHli St

Telefon DouKlas 7MI

Vr&vh Jsme koupili T vclkoohiliiidu

firmy Hyrno k Hiimiiier velkou zAsulm

krnjkovýidi záclon a ilčlskích ninřoih

(vesměs tu iniili') f ZvlašU- - vdiol

iiýi h Miiliniiiek a (iroto iihiicmIí jsme m

nsMifAiliitl ii m ně

tento týden

VELKÝ VÝPRODEJ!
it sico 7íiinfiy lnutou ilokml

livi)H sUI ml Sftť iiiilinrii 1ť
(fine rililiel) i lfic ii 1C dr

koupili isme jírli IM"i tuelú

7V "1'rcssing sieku" Imrvy tinitvé

v jiAlck po Slic h jin1 ilny v tomto tv- -

(I It It pH '{"!'

JOSEF KAVAN
poJIňťtlJÍCÍ JcdlUlíclr

v ncjlcpších n nejspolehlivejŠích xpolečnostei h jeí zastupuje

hlavní jednatel Kd Mowell

Jednatel pozemkový

pro loty a domy v Omaze a South Omaze a farmy v okolí

Každý budí! poctivě a svčilomitř oUloiiŽen
' ' ' Ifltf

vlsilnl éUlé a Imjní ziinohcii

řeznlck a uzenářský obchod
v čís íťiíOO jíž 10 Vil Omaha

llolmtý výher řertvcho mimu nejlcpřl Jnkostl a

ceny nejlevněji Veškeril vrohky uzenářské
tii H lé liCjlepsf iinétl Ohjcdllúvky llliiIIO
licluitl telefuMein lIoilglllR

Pí Aloisie Zelená

mnjitelku HiirgMln Htorti " tia Williitm

nukai)ita ep t v tři lito dnech ro kra-

jany iiuAc mmiŽNtvI inoiltiHio ti krknního

nál na kti rí
PBÍHTÍ PATEK BOBOTU

UH)'jř4ll& '

VELKÝ VÝPRODEJI
♦ Mhi a nmKké vrchní vtiiérié

ku&mírové kiiíili po

Ilfíl) li $100 imižxká f l" Inrlií Hi(l-n- i

koiíile za 3c H 40c

7V ii "oc vrchní kiillioty
3itr

Mil III nu Hklttilc' 5 tuctů drlxkírll í 10- -

nlrh kaWtkíl rfiíiii'ti velkuHtí kUrí
VHinlc triMliVMi po 4)300 u nh ve

it Hikud úkoIih (! (in iH"3
Cllc iiinkí kAiunly it :'"v'
25c iiinNkc kšHiKly i loc
2'M) řcnxkť íern nulínově wriii-lcrK-

('! 'li!) po ')"('

a 41000 ihímukA "k'ky" m

♦Žlil 1"0 a zu :ioo

Huniclky k miknlm (všech hnri'v)

kterť ' ebyffjiii' irniií vit jí hi 10c

ysríl 11 nás Ir yanl

Pop6áta dokud íánoha atačll

Tukoví "lnirKHÍn" hned Ink vám

iiidílioli AL ZELENÁ

— Komisaf i Pr a lírimin
se v úterý minulého týdne

do hádky pří níž na obou stra-

nách padlo mnoho ostrých slov

Konce končit od slovní polyřky

přešli v pěstní a navzájem si

Polehčující okolností

pro obu jet h uěiníli lak v

horlivostí úřední
— Divadelní oředstavetd "Di

blík aneb Šotek z hor" které Drn- -

matický Odbor Sokola iijonuhi v

neděli dne 2 lednu veěer zají
sté do mší Sokolovny přivábí hoj

nost obecenstva Je to hra Velmi

zajímavá a zajisté uspokojí íiiiSi

obecenstvo dokonale Pluhy milé

zají se vesiněa v dobrých rukou a

není Mchyby že provedení budí

dokonalé Výprava bude rovněž

skvělá iiibof naši ochotníci tich

tovali ničeho v snaze aby hra by

la sehrána eo nejpůsobivěji
o tom že Sokolovna

naplněna bude do posledního mí

sta divadlainiloviiými krajany již

dají tím na jevo přízeň k nšiechli

lému divadlu
— Schůze vzdél klubu " Korneli

ský" která ve řtvrtek tninulélio

týdne odbývala se v hořejší míst-

nosti p J V Kašpara byla velmi

celné navštívena a pěkní mí zda

řila Pvedeny byly na přetřes
mnohé zajímavé otázky a rozho

voru o nich súěastuili se téměř

všichni přítomní Velkému zájmu
těšila se debata "Jsou-l- i ženy spo

lehlivější ne muži" a súéastnili
se jí [táni i dámy Vedle toho

všichni přítomní si společné za-

pěli národní písně Příští sehňze
v Omaze odbývali se bude ve čtvr
tek dne VI února večer V South

Omaze odbývá se schůze ve čtvr
tek dne ledna

— "Služebník svého pána" jt
název divadelního představení
které v neděli dne 'i února uspo
řádá Katol Beseda v Nárinlní Síni

na rohu Pl a William id Výše
označená hra je jednou z nejlep
ších socinlníeb prací jež kdy pro

jeviště psány byly Autorem je

jím je F V Jeřábek Clohy byly

olmacny ochotníky vesmě už ie

avědéciiými a není pochyby že di

vadlo tuto setká se s dokonalým ú- -

siteeliem Ve líre tcio ueiriKovati

budou následující f Joh Hude
ček Jan Zajíe Váe Alexa Krauk

Vlach Joscř Forman Kmd Kohou-

tek Knd ('hlelorád Fr SvuImmU

Václav b'omaj1 a slečny Marie

XikmiuidoVtt Anna Miřátská Aloi-

sie CochliařoVN Anna lleltdova
Marie Miřátská Ibiži-n- a Vlko
va 'elle tubo mnozí oťtUraji
úlohy slucbnýeh a toviruíeli dél
uikiV Doufáme že duhrá snaha o

ťht uíkú setká se a dokonalýni ú

spět hnu
Pohřeb iiottiilidu Wiliuim-vý- h

tk krojeným ipiWbeni w

mvěU tMlbýtal v úterý
)M

Hl-ttt- i Obřady vi konány
U I Ařru au lortliiMtittekčiu

Dámské 65c gumové přezůvky
řa 39c

$136 zvláító příhodné "over
ihoe'i" za 99c

50c détské (soft lole) itřevíce

po 25c

$100 až $250 mužiké vlněné

spodní košile po 49c

50c a C5c "iweatcrsy" ta 39c

Nejlpftí kalika (american print)
5c yard
"Oingam" na záítéry nejnověj

iích vzrorků Cc yard i kuů
žádné itaré zbytky

Naskýtá le vám tudíž výtečná

příležitost zaopatřit! te dottl lev
ně proti zimě

WM VAŠAK

1251 So 13tb Etr Omaha

— Včera zu hájena byla v městě

našem ví roční konvence "Nebrus- -

ka Lumber Dealera' Associatioii

Konvence odbývala se v Ilonu ho

telu a za účelem tím zavítalo do

mčsta našeho veliké množství ob

chodníků dřívím a stavebními po
třebami Dnes ve středil bude
v jednání pokračováno

- - Mezi zdejšími novináři veliký

zájem vbudíl případ chicagského

spisovatele básníka a novináře
Víssí hera který nacházeje se pod
vlivem alkoholu postřelil policistu
Díllona Visscher náleží mezi nej
lepší chieatfské novináře a tamnčj
ší Press Club o ařřéru tu se velice

zaiímá Visscher propuštěn bl
na záruku kterou podepsal V

Kosewatcr redaktor "líce" Když
druhého dne Visscher nabyl jasné
ho rozmyslu byl celý zoufalý na

skutkem který provedl "Nevím
eo jsem to učinil" lkal chytaje se

za hlavu "Nevím že jsem nalézal

se v policejním voze — to byla
kořalka!" Veliký zájem jevil o

postřeleného a všecek byl rozrušen

když zvěděl že Hiiicisla Dilion

raněn je dosti povážlivé "Nepiju
příliš často a nejsem pijákem"
pokračoval "Nepil jsem už po
dva roky ničeho až teprve před
týdnem To proto že chytil jsem
křipku Zkoušel jsem různé léky
ale ty nepomohly a proto sáhl

jsem k whisee Pil jsem trochu

po celý týden ale nebyl jsem opi

lym V sohotu sešel jsem se s

mnohými prominentními občany

Dyla to kořalka jež všechno

způsobila" Po chvíli opětně stra-

choval se že mínění obecenstva

bude proti němu "Jsem starým
mužem" vyprávěl jm chvíli

"Jsem ffl let stár ale jsem nemo-

cen Mnozí budou se domýšleti
že jsem zločince Ale moji přáte-l- é

budou té véeí rozuměli "

Chicajíský Press Club oznámil v

minulých dnech že zahájil sbírku
ve prospěch raněného jsilicisty a

že slušná částka je jižohroiiuulé
Když oznámeno bylo to Dillonoví

odpověděl tento: "Nežádám niče-h- o

od nikoho ale dovedu ocenit i

laskavost chicagských novinářů
Nežádám nijaké pomsty Colone)
VVisscher jsitřebuje více sympatií
než li já Já vrátím se do práce
v několika dnech ale on bude trpě-
li děle " Policista Dilion uká-m- l

se hýli vzorem pravého muže

NfVdychá nechce náhrady ne-chc- e

Mmsty Má hluboký soucit
tím který ranil jej amrtctué po-

něvadž ví že neněind tak ze ti

nýhri hm vlivem alkoho-

lu Daří se mu njutí jii lépe Je
předmětem vřelých Minpalhii a

není dne aby itcbtla mu sisláui
nádherná ktiee květin

- Ve schíui našich im Ukýi h

ottú ji odbýval) s v úterý mi-

nulého týdne vrě r bvlo jednáno
it Jádoti dtJitrlťi majiiku m

Martha lil Tito oii itUli y
e nějakým vpÚMtlM-- akriMilo

prtití 1'itmn Ptfeifie tlráíe která
on i "' a 7 oloi SUrtha nbri
#iiafda MajttHÍiň W i im

nu druhou práci Plejle w v vin

lib" Ho 32nd Avenue LMitf

— Tžl Jed Sokol odbývat! bude

ivůj maškarní plet v lobotu dne
8 února v Sokolovně Velká vý

tráva I 222tí

ŽÁDNÉ STŘEPY I

Ale dobrá budiěky uprávné

jdoucí a zaruěeně ve velkém vý
béru má

A ČECHA hodinář

1248 již 13 ul Omaha Neb

--— Velmi příhodná místnost ob-

chodní pro dobrého řezníka a uze-náé- e

nalézá ac v é 2202 již Vi ul

Výtečná příležitost pro krajany
JMiiší adélí K Hemerád hostinsky-n-

a

rohu Porea a VI ul 2bk4

— Pan F Hoiitíu dobře známy"

majitel holiéského závodu na jiní
Vi ul„ roznemohl m koncem jníuii
h'ho týdne tou měrou že bylo nut
no povolati It němu dra U Ni

rnátiku Pau Jloutíu ae poněkud
nastudil a již před tím cítil ne ne

Volně Doufáme že pnu Iloutín

pozdraví ae co nejdříve a že opětné
objeví h mezi nvýmt řctnými pra-tv- í

i plný síly

— Perlící artcHhká vodu — vy-

hraný ječmenoý hlad — importu
Vaný český chmel jsou souěástka
mi Ntorjsova Hiue Kibbon piv d

vařeno a dobrého dohledu a nej
lepší čistoty v jednom z nejmoder- -

nějšíeli pivovaru avéta Jest výteé

ným poailujíeím nápojem v zimě í

x létě 2b'kl

— Neobyčejně pěkné ceny y

jsou pro nejlepší masky
na maškarním plenu liože Věrnost

Západu L 474 FPA„ který odbý
vat í ne binle v aobotu dne 2!) úno

ra v aíni p J V Kašpara na již
Vi ul Í5 těchto mi tři budou
mužské a tři ženské Plesy toho

to Hpolku těší w vždy té nejlepší
přízni našeho obecenstva a nepo-chybuje-

že i tento ples bude

hojno navštíven Pořádající vý
bor postaral ae o vše čeho třeba

je k dobré zábavě a zajisté kaž

dý návštěvník bude dokonale u

spokojen Hudbu p II Fialy
bude účinkovat Vstupné pro ma
nku 50 centfi pro nemaskované
2 j centu
— Krajan M Kasal z Ord Neb

přijel v úterý minulého týdne do

Omahy aby poradil se h lékaři o-- h

ledně své choroby kterou trpěl
už delší řas Na radu dra Šimůn-

ka odhodlal se podstoupili operací
v nemocnici sv Josefa Přejeme
p Kasalovi brzké a dokonalé

— V minulých dnech bylo nám

milým potěšením seznárníti se h

velp C Z Petlachem z Verdiure
Neb který do města našeho za-

vítal za různými záležitostmi a zá-

roveň na návštěvu k zdejšímu
správci české katolické osady
velp J Vránkovi
— Velikou pozornost budí ceny

pro nejlpeší mušky maškarního

pro nejlepší masky maškarního

veny jsou v okně obchodu n obu
ví p A Hílka na již l t ul Ples
tento odbý vat i bude se v sobotu
dne 8 února a ději m k němu již
pilné přípravy Maškarní plesy
Těl Jed Sokol jsou vždy hojně
navštěvovány a zdaří se vidy V

kiiiléia směru Zajisté i letošní

plet nezůstane v ničem poitdti za

předcházejícími a přiláká do Soko-

lovny veliké množství našich kra-

janu
TTT n

Dcirfn itarfi tnlfanitti
jot leviti fhcutnatitm p

kottttici vjRiknutiny oířc-nin- y

napnutí iralA a iU
bot t klíči hUU (

PAIN-EXPELLE- R-U

Drlti e toba ivjrku I t U

tJ v kttrťkoti U'kirnl a!i

d)t# cor Bt pJilkf 25 a

50 ctotA

1)6 le olelrAell iiip velkou zmohii'

vskutku krneli pokrývek na poutci

lHri'Vli(ell l hllv'ell M vesměs to "sinu

plň" které proilíoiy hnilou liAjeíiá'
lev nou i'1'nii

Mimo to I auiutslvl jínďli v'et m

no koupili zu vlaíté miíeiií ceny
a vonioii ohsliilui iispokuieiil ruél

JOHN t R A DAVID

1408 WUlUin Bt Omba

— V jioiidčH minulého týdne za-

vítal do Omahy p Jobu Petřík

ml z Pauipbcll Neb syn starého

našeho příznivce p Johna Petří-

ka aby zde pokračoval ve studiích

v Hohrbouh koleji
— "[{etail DniKirists Assoeía

tiou" sdružení to lékámíkfi z Ne

brasky a lowy odbývalo ve středu

večer v Mcrchanťs hotelu schůzi

do které dostavila se Veliká síla

delcKálŮ Z obou států Jedním Z

nejdfllfžítčjšíeh předmětů jedná-n- í

bylo zřízení velkého obchodní-

ho domu s léky a potřebami lékár-

nickými JJlo usneseno zahájili

kroky k zřízení takového domu

Do výboru který zvolen byl za

tím úéeleni zvoleni bylí promi-

nentní majitelé lékárnických zá-

vodů
— Poselství mayora DahlJnana

v záležitosti krásnější a čistší

padlo na půdu dobrou a naší

městští tatíci hodlají v záležitosti

této učinili několik rozhodných
kroků Mnozí přislíbili že vyna-

snaží se ze všech sil aby město

Omahfl ohledné čistoty stalo se

vzorem i jiným městům neboť na

čistotě města záleželi bude laké

fisiidek cizinců kteří sem zavita

ji tSnad plece ilocka se nas

"Jim" že město Omaha lesknouti

se bude jako stříbrný dollar

— Známo jest že fVrmákova

lékárna jest nejlevučjsím místem

k nakupování léků neboť prodává
im) delší dobu
♦ 100 láhev "LviIíh Pinkám Comp"

7 WM:

$100 láhev "Humupnrillit" krvcčistitcl

7H HU:

Virt láhev "HirHpMrills" krveilíte
ut 42ť

'Oj láhev "Itromo M'lter" za 4V
K)HsrovA Heverovy léky m Sí

50e Scverovy leky ts 4'ir

2"e Keverovy léky za £'le
Hlshsliivei'-uiUov- huhlám pro neiiiihy

plivni 3V láhev — sta

Bylinné thA znamenité pro leilvinové

julerni neliihr S5e hulííck po 2tr

EMIL ČERMÁK lékárník
éisl 1264 jlí 13 ul

— Dr CharlcN Itaetcns stařičký
pianista a učitel houslové hudby
sprovodil se se avčta ve středu mi
milého týdne ráno kulí jíž prohnal
své srdce Itaetcns byl H'2 let stár
a byl v Omaze velmi dobře znám

Mislclul ilolie SMilecne se SVOU

máiiželkou In ill I u pí J With- -

rowové v 1 i ř již Jíl nl Ji-h-

manželka a pí Withrowová seděly
úle V Mikojiku kilvž Z hořejší
místnosti zalehla k nim střelná rá
na Spěchaly ihned nahoru a ztr

nuly úžasem nad divadlem které

opatřily Stařičký hudebník umí

ral drže v pravé ruce IlHk a librový
revolver ještě teplý po výstřelu
Dr Ilitetens narodil se v Holand
sku ale hudebné Wilěláll b I v

A Utilit Dříve m i pi iii l tlo léto
rme vkioinl imiolio linď bníi h

eest ! Kvrope Po svciu uaeni
V Americe v konal uuioiMvl cest

do Kvropy kdei tté veliké muoi
st V i přátel Mei idi jšimi hudeb

niky pUtd a jMluohu t nejlrp
ii h iiéitrlA a bl pro iiitiětd

iebi ( llé t lrll M %ái It V hmIi-- i

oí dibě lrl Velice besloli a

jfho píálcU iloititiítaji c ie l

tbdtitalu jej i k oiifltl V

výrlt tuUdýtk h lelt im' I
o{i

loiťdot soubojů V lijíitu é rtl liti

ol4 h I neoln tvjoé (if l i in Pdiřt ti

jh mIIi i v §4 iťhkt lto ú

'0ttj křtibit hmli lilií h I o-t-

iitho oU-Hn- l tt

tém tt ttltittfi tl puriio oltt

pti tio ilrfli( i --i iikJ tv

)'nitl V ( l koknro í
j

t V ! se o-- i Iři ti UiUto I

LOAN &BLMLDING ASS'N

Jího rých roh 16 i Dotfge ul

Všii hni Ntuří I novt podílnici hudoii

irdeiíuíl vltálll BKieěuokt tuto plutí 0

procent na vssa impory a ohsUtrávú pnjě-k- y

na domoviny na riiěfrul mmdiiA

Kpliliky (io M NstlliiKr tuj
U M IKmU pfodn

Krásné a
M nádherné

kytico a věnce
k razném slavnoulam a puhřhflin umelu-ck- y

íhiKovení Tíž velký vybřr rflí
krif!4tň a vš( h llný h kvetla v květloa-ri- i

h Nvsiívt naa oeb tldoplšte octoy
IIKSS A HW0I10DA kvřtináfi
1419 Parnant títr Omaha Nttbr

'1'hone! Iitigttti50l

ABSTRAKTY

VVIIOTOVUJK

SMSADLEE

306 So 18 Str
Omaha Nob

Telefon: Doufflas 132G

Zcitťjte so na 5 u tohoto listu

8

xi skutečnou ceno

iWoodmbntieWorld

ČESKÉ TAUOKY V OMAZE
A SOUTH OMAZK

ťrnrA íeská MTlrzinUM

vyrábí jetliai
frk doutník iř

FR LAITNER
12a Iif KX U South OnuU

T¥ Mif 014 CMlrf TlrgtX Mt)%

Dr J V ICoutshy

český lékař
14 aNSt itok

Ptltd ImhIimi i OtMi i ih b p
tkl f 1 i tol tlpm b M KhP iei

TrlU % sfbní a ltl til

kukuřice St Louis :j''H70 0:10 bu-íl- ů

Omaha 17r)7íMK) biišlň V

obchodu s ovsem nalézá se na mí-

stě čtvrtém v trhu pšeničném na

místč Šestém a na místě sedmém v

obchodu n ostatním obílím

— Po dojmem zprávy o hrozném

neštéslí v Hoyertown Pa kde dvě

sté lidí přišlo o život v divadle s

pohyblivými obrazy oznámil ko-

misař práce Hyder že vykoná dů-

kladnou prohlídku malých divadel

v Omaze i v ostatních nebnisských
městečkách Přísné bude k tomu

mít i majitele téchlo divadel aby
náležité postarali se o naprostou

jejich bezpečnost
— Jak oznámeno bylo z kruhů

nakupovatclň dobytka cena vepřo-

vého dobytka eo nejdříve klesne

Zprávu tu uvítají radostné nejen
řezníci a obchodníci masem nle
i drobní uaksipovalelé
— Jeden z nejste rších pionéru

omažských soudce Isaac i Has-ca- ll

zemřel v sobotu minulého

týdne ráno v nemocnici sv Josefa
Od roku IM') kteréhožto roku

přisel do Omahy byl velmi zná-

mým v politických kruzích a tě-

šil st velké oblibě Narodil se v

roce 18U1 v Krie okresu New

York Později odebral se na zá-

pad a usadil se v Omaze Hyl jed-

ním z nejajímavějšíeh charakte-

rů Pohřeb jeho odbýval se za

velkého účastenství všech kruhů

LACINÉ LOTY V ČESKÉ ČTVR-

TI V OMAZE I

V Koiinte-ov- é třetím přídavku
na 14 ul vedle katolického ko

stela od !H do +l'_'(MI rohové

loty jsou o něco dražší Loty ty

jsou 50x140 st cihelné chodníky

kanály a voda v ulici Dlažba

provedena bude z jara a za-

platí ji úplné nynější majitel lo

tů Náklad na dlažbu zahrnut

jest totiž V eené lotů

Na 1" ul jižné od Williams

blízko éesko bratrského kontcla a

Comeiiios školy od f IJINI do
♦ 1'M rohové jsou tt něco větší a

dražší T)to loty ju "Otll0 st

mají ulice a uličky 15 ul jest vy- -

Háždéiis a dlažba úplné majite
lem vi placena Cihlové chod ní

ky kanály a Visla V tiliei li

uliti dvojí Miutičid dráhy na Pl
10 til N loty jsou JMMMO jednu

milí od Hšty Můžete si tri kou-

pili plil lotu aucli kolik stop rhee-t-

Nlkd dood lir UK l jseiu na

prodrj majetek ťk Uiinv jVn
s tmlti Piijdte a kupte ne- -
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(on nnlii I váu toul nosí
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